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ATLAS POLSKI Z R. 1680 

Wyszedł z pod prasy Atlas Polski wydany w 0xf
Moses Pitt'a w roku .1680. Atlas ten jest wierny fotogpaMWzY^^k^ję.

POLAND FIGHTS

ordzie przez
bardzo rzadkiej książki zupełnie w Polsce nieznanej. 
liwym zbiegiem okoliczności nabył wydawca Atlasu p. Zygmunt Tebinka 
51 East 78 St. NYC. Był to jedyny egzemplarz* znajdujący się w Ame­
ryce. Przed wojną w Europie istniało tylko 5 egzemplarzy tego Atlasu.

Opis Polski znajduje się w pierwszym tomie między opisem Rosji 
i Szwecji. Opis Polski jest bardzo dokładny i pełen entuzjazmu dla jej 
demokratycznego ustrpju i jej religijnych swobod. Dzieli się na podty­
tuły: Nazwa, Mieszkańcy, Położenie, Granice, Klimat, Kopalnie, Rzeki, 
Jeziora, Fauna i Flora, Charakterystyka Polakow, Język, Strój,^Jedze-, 
nie i Napoje, Pieniądze, Komunikacja, Wojsko, Rząd, Elekcja Króla, Kró­
lowie Poiscy w chronologicznym porządku od r. 700, czyli od Lecha, do_
r. 1674 a więc do Jana Sobieskiego, Prymas, Senat, Izba Posłow, Sądy i 
Religja. Atlas zawiera bardzo dokładny opis ziem i miast Wielkopolski, 
Mazowsza, Prus (Pomorze), Litwy, Żmudzi, Łotwy, Wołynia i Podola, oraz 
Małopolski z Ukrainą, poczem następuje bardzo ciekawy historycznie roz­
dział zatytułowany: "Inne kraje i prowincje", które należały poprzed­
nio do Królów Polskich, jak Śląsk, Łużyce, Nowa Marchja, Pomorze nie­
mieckie, Prusy Książęce^ i t.d. W następnym rozdziale autor omawia 
rozczenia ościennych Państw do Polski i kończy je zdaniem:"That the 
Empire of Germany has never any more title to the Crown of Poland.than 
the Danish Kings have had to the Throne of England..."

Atlas zawiera 4 duże mapy: Korony, Litwy, Ukrainy i Poznańskie­
go , mapy są bardzo piękne i dokładne. Przedmowę do Atlasu napisał_ 
Profesor Historji Uniw. Warsz. Oskar Halecki. Atlas został wydany in_ 
folio na pięknym papierze a jego przystępna cena 3 $ za kopję pozwoli 
go rozpręwadzió po całej Ameryce do wszystkich uczelni, bibljotek i 
dzienników.

W tym historycznym momencie, który przeżywamy wydawnictwo przy­
pomina światu prawdę głoszoną przez angielskiego historyka z XVII-ego 
wieku o zasięgu wpływów politycznych Polski i o jej wkładzie do idei 
demokratycznej.




